
   Krzyżanowice, dnia 20.11.2023 r. 
 

 
Ogłoszenie 

o przeprowadzeniu konsultacji 
 
 

              Na podstawie Zarządzenia Nr 0050.251.2023 Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 
20.11.2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice                                      
w sprawie określenia wysokości stawek  podatku od środków transportowych. 
 
 

o g ł a s z a m 
 
przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie                       
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 

 
 
 

Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od dnia 20.11.2023 r. do dnia 27.11.2023 r.   
 

Pisemne opinie i uwagi dotyczące przedmiotowego projektu uchwały można składać                                       
z wykorzystaniem załączonego formularza, w następujący sposób: 
 

• pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Krzyżanowice ul. Główna 5,  47-450 Krzyżanowice                                                                                                                                                     

• w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty e-mail na adres: podatki2@krzyzanowice.pl                                                                        
 

Uwagi i opinie z datą wpływu po dniu 27.11.2023 r. nie będą rozpatrywane. 

Opinie i uwagi z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Krzyżanowice podaje do publicznej                
wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 
 

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest inspektor ds. wymiaru podatków  
w Referacie Budżetu i Finansów  tel. 32/4194050 wew. 148, e-mail: podatki2@krzyzanowice.pl   

Wyniki konsultacji nie są wiążące dla Rady i Wójta Gminy Krzyżanowice. 
 
 

 

 
 
 
 

                                  WÓJT GMINY 
       KRZYŻANOWICE    
 
       Grzegorz Utracki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
przyg. E. Lamaczek 
tel. 32/4194050 wew. 148 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                           
 
             



 ZARZĄDZENIE NR 0050.251.2023 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 20 listopada 2023 r. 
 
 
 

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice 
dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 40 z poź. zm.), Uchwały Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy 
Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.    

 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przeprowadzam  konsultacje  projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
1. Uczestnikami konsultacji są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzące 
działalność na terenie Gminy Krzyżanowice. 

2. Konsultacje odbywają się poprzez wyrażenie przez uprawnione organizacje pisemnych opinii 
i uwag do projektu programu współpracy z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszego Zarządzenia. Opinie i uwagi można składać w następujący sposób: 

• pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Krzyżanowice ul. Główna 5, 47-450 Krzyżanowice;                                                                                                                                     

• w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty e-mail na adres: podatki2@krzyzanowice.pl 
3. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od dnia 20.11.2023 r. do  dnia 27.11.2023 r. 
4. Opinie i uwagi z datą wpływu po dniu 27.11.2023 r. nie będą rozpatrywane. 

5. Opinie i uwagi z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Krzyżanowice podaje do publicznej   
wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

                                                                                                                                                                        
§ 2 

 
Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. wymiaru podatków, a nadzór nad jego 
wykonaniem będę sprawował osobiście. 
 

§ 3   
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Krzyżanowice oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
 
przyg. E. Lamaczek 
tel. 32/4194050 wew. 148 

 

                                  WÓJT GMINY 
       KRZYŻANOWICE    
 
       Grzegorz Utracki 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:podatki2@krzyzanowice.pl


            
 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 0050.251.2023.r. 

Wójta Gminy Krzyżanowice 
 z dnia 20.11.2023 r. 

F O R M U L A R Z   K O N S U L T A C J I 
 

 
Przedmiot i zakres konsultacji: 
Projekt uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 
 
Termin konsultacji: od dnia: 20.11.2023 r. do dnia: 27.11.2023 r. 
 
Forma konsultacji: 
• pocztą  tradycyjną na adres: Urząd  Gminy Krzyżanowice  ul. Główna 5,  47-450 Krzyżanowice;                                                                                                                                                  
• w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty e-mail na adres: podatki2@krzyzanowice.pl 
 
 

D A N E   O R G A N I Z A C J I: 

Nazwa organizacji, nr w 
KRS lub w innym rejestrze 

 
 

Adres organizacji: 
 
 

Imię i nazwisko 
przedstawiciela organizacji 

zgłaszającego opinię: 
 

Tel./fax. organizacji:  
Adres e-mail 
organizacji: 

 

 
Z G Ł A S Z A N E    P R O P O Z Y C J E    Z M I A N  (opinie, uwagi): 

 
Lp. Paragraf 

ust. pkt. 
Obecny zapis w 

projekcie: 
Proponowany zapis 

zgłaszany przez 
organizację 

Uzasadnienie 

1.  
 

   

2.  
 

   

3.  
 

   

 
U W A G I : 

............................................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................................. 
 
  ......................................                                                               .............................................. 
           Miejscowość, data                                                                                                                                Podpis osoby uprawnionej do                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                  reprezentowania organizacji   

                                
        WÓJT GMINY 
       KRZYŻANOWICE    
 
       Grzegorz Utracki 



PROJEKT 

 

 

Uchwała Nr LXII/……./2023 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia ….. listopada 2023 r.  

         
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.); art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz w związku 
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z dnia 1 sierpnia 2023 r. poz. 774) 
oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M.P. z dnia 
23 października 2023 r. poz. 1132), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą 
nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji 

 
Rada Gminy Krzyżanowice  

uchwala: 
 

§1 
                                   
Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§2 
                                   
Traci moc obowiązującą uchwała Rady Gminy Krzyżanowice nr XXXVII/74/2021 z dnia 29 listopada 
2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 
 

§ 4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKT 

 

 

 

 
 Załącznik  
 do Uchwały Nr LXII/ ……./ 2023 
 Rady Gminy Krzyżanowice 
 z dnia ….. listopada 2023 r. 

 
 

WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK 
PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

 
1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 
 
 1) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
 

 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

powyżej 3,5 do 5,5 
włącznie 

powyżej 5,5 do 9 
włącznie 

powyżej 9 
i mniej niż 12 

Stawka podatku 

wyprodukowanego  
w roku 2001 i nowszego 

645 zł 954 zł 1 371 zł 

wyprodukowanego  
w roku 2000 i starszego  

712 zł 1 035 zł 1 425 zł 

 
 2) równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku  

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

2 osie 

12  2 003 zł 2 137 zł 

3 osie 

12  2 003 zł 2 137 zł 

4 osie i więcej 

12 29 2 271 zł 2 379 zł 

29  2 621 zł 3 064 zł 

 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub    
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 

     1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
wyprodukowanego w roku 2001 i nowszego -  1 667 zł 
wyprodukowanego w roku 2000 i starszego  -  1 747 zł 

 

     2) równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy +  naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

2 osie 

12  2 016 zł 2 419 zł 

3 osie i więcej 

12 40 2 258 zł 2 258 zł 

40  3 185 zł  3 185 zł 

 



 

 

 

 
3. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 780 zł.  

      
4. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa  + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 oś 

12  1 035 zł 1 035 zł 

2 osie 

12 33 1 290 zł 1 290 zł 

33 38 1 626 zł 1 626 zł 

38  2 124 zł 2 124 zł 

3 osie i więcej 

12 38 1 774 zł 1 774 zł 

38   1 788 zł 1 922 zł 

 
5. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
 

    1) mniejszej niż 22 miejsca – 1 546 zł 
    2) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 922 zł. 

  
 
 
 
 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Stosownie do kompetencji przewidzianych w art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych Rada Gminy uchwala wysokość stawek podatku od środków transportowych. 
Projekt tej uchwały zawiera propozycję wzrostu stawek ww. podatku o ok. 12 % w stosunku do roku 
bieżącego. 

 
 
 
 

                                  WÓJT GMINY 
       KRZYŻANOWICE    
 
       Grzegorz Utracki 

 
 
 
 
 
 
 
  


